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Dövlətçilik idealları və milli həmrəylik
³Milli mənsubiyyət hissi xaricdə ya-

şayan hər kəs üçün sarsılmaz dövlətçilik 
qalası, dünya azərbaycanlılarının həm-
rəyliyi isə beynəlxalq arenada Azərbay-
canın ən qüdrətli strateMi resursudur´.

Milli dövlətlərin gücü, sadəcə, iqtisa-
di göstəricilər və ya hərbi potensialla öl-
çülmür. Hazırkı qlobal rəqabət dövründə 
xaricdə yaşayan soydaşların təşkilatlan-
ma səviyyəsi, milli ideologiya ətrafında 
sıx birləşməsi və tarixi vətənlə qurduğu 

mənəvi köprülər dövlətin xarici siyasəti-
nin ən təsirli vasitələrindən hesab edilir. 31 
dekabr tarixi təqvimlərdə dünya azərbay-
canlılarının vahid məfkurə, ortaq dəyər-
lər və dövlətçilik amalı ətrafında mənəvi 
bütövləşməsini ifadə edir. Ümummilli 
lider  Heydər Əliyevin uzaqgörən strateji 
təfəkkürü nəticəsində təsis olunmuş Dün-
ya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü 
xalqın parçalanmış taleyini mənəvi müstə-
vidə vahid mərkəzə bağlayan tarixi dönüş 
nöqtəsi sayılır. Hazırda Müzə൵ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
siyasi xətt yeni mərhələyə qədəm qoy-
muşdur. Vətən müharibəsində qazanılan 
möhtəşəm Zəfərdən sonra xaricdə yaşa-
yan həmvətənlərin milli qürur hissi daha 
da yüksəlmiş, Azərbaycan naminə aparı-
lan lobbiçilik və informasiya mübarizəsi 
ümummilli hərəkat xarakteri almışdır. 

Türkiyə
Qardaş Türkiyə Cümhuriyyətinin İz-

mir şəhərində təşkil edilən mərasim milli 
birliyin ən parlaq təzahürlərindəndir. İzmir 
və Manisada təhsil alan tələbələrin iştirakı 
ilə baş tutan iclas milli ruhun və qardaş-
lıq bağlarının nə qədər sarsılmaz olduğu-
nu sübuta yetirmişdir. Dərnək sədri Eşref 
Tuna iştirakçıları salamlayaraq həmrəylik 
gününün tarixi əhəmiyyətindən danışmış, 
gənclərin bu yoldakı rolunu yüksək qiy-
mətləndirmişdir. Mərasimin əsas təşkilati 
yükünü üzərinə götürən tanınmış aktrisa 

Roza İbadova Koçamaz, təxminən, 7 saat 
boyunca hazırladığı maraqlı, əyləncəli və 
milli ruhlu bölmələrlə iştirakçılara unu-
dulmaz anlar yaşatmışdır. Tədbirdə iştirak 
edən azərbaycanlı və Türk dünyasından 
olan tələbələr mənəvi dəstəkləri ilə gecəyə 
xüsusi rəng qatmışlar. Gənclər arasında 

milli dəyərləri əks etdirən suallarla bilik 
yarışmaları keçirilmiş, fərqlənən şəxslərə 
hədiyyələr təqdim olunmuşdur. İl ərzində 
dərnəyin fəaliyyətinə töhfə verən qurumla-
ra təşəkkürnamələr verilmişdir. 

ABù
Amerika Birləşmiş Ştatlarının Kali-

forniya ştatında keçirilən bayram tədbiri 
miqyası və strateji əhəmiyyəti ilə xüsusi 
diqqət çəkir. Örvayn şəhərində Azərbay-
canın    Los-Ancelesdəki baş konsulluğu-
nun dəstəyi və Kaliforniya Azərbaycan 
Dostluq Cəmiyyətinin təşkilatçılığı ilə baş 
tutan məclis 200 nəfərdən çox soydaşı, 
amerikalı qonaqları birləşdirmişdir. Döv-
lət himnlərinin uşaq xoru tərəfindən ifası 
milli vətənpərvərlik hisslərinin gənc nəs-
lə aşılanmasının bariz nümunəsidir. Sevil 
Fərəcovanın rəhbərlik etdiyi cəmiyyətin 
icma quruculuğu sahəsindəki fəaliyyəti 
yüksək qiymətləndirilir. Səfir Xəzər İbra-
him tədbirdə iştirak edərək Azərbaycan-A-
BŞ münasibətlərinin strateji səviyyədə in-
kişafından, Vaşinqtonda keçirilən mühüm 
8 avqust zirvə görüşünün əhəmiyyətindən 
bəhs etmişdir. 

Kanada 
Şimali Amerika qitəsində, Kanadanın 

Ottava və Monreal şəhərlərində yaşayan 
soydaşlarımızın iştirakı ilə keçirilən mə-
rasim milli birliyin uzaq coğrafiyalardakı 
əks-sədası hesab olunur. Azərbaycanın 
Kanadadakı müvəqqəti işlər vəkili Ramil 
Hüseynli həmin əlamətdar tarixin xro-

nologiyasından bəhs edərək 70-dən çox 
ölkədə məskunlaşan 50 milyondan artıq 
azərbaycanlının respublikamızla əlaqələ-
rinin möhkəmləndirilməsinin vacibliyini 
diqqətə çatdırıb. Bayram soydaşlar arasın-
da vəhdət yaradılması işində mühüm rol 
oynayır. Diplomat Kanadada yaşayan icma 

üzvlərini tək yumruq kimi birləşməyə, 
Azərbaycan həqiqətlərinin yerli ictimaiy-
yətə çatdırılması və erməni yalanlarının 
ifşa edilməsi istiqamətində səyləri səfərbər 
etməyə çağırıb. 

)ransa
Parisdə keçirilən mərasim Azərbay-

canın Fransadakı səfirliyi və UNESCO 
yanında daimi nümayəndəliyinin təşkilat-
çılığı ilə Mədəniyyət Mərkəzində baş tu-
tub. Səfir Rəhman Mustafayev Fransa ilə 
Azərbaycan arasındakı müxtəlif sahələri 
əhatə edən əməkdaşlığın analizini apara-
raq diaspor təşkilatlarının əldə etdiyi na-
iliyyətlərə toxunub. Sona çatmaqda olan 
ilin uğurlu nəticələri gələcək fəaliyyətlər 
üçün etibarlı zəmin yaradır. Parisdə yaşa-
yan soydaşların təşkilatlanma səviyyəsi 
və Azərbaycan mədəniyyətinin təbliği is-
tiqamətindəki fəallığı diplomatik müstəvi-
də ölkəmizin mövqelərini möhkəmləndirir.

Niderland
Niderland Krallığında Dünya Azər-

baycanlılarının Həmrəyliyi Gününün 
qeyd olunması Avropanın mühüm siyasi 
mərkəzlərində milli ruhun yüksək səviy-
yədə qorunduğunu göstərir. Bu ölkədə fəa-
liyyət göstərən Azərbaycan icma təşkilat-
larının rəhbər və üzvləri, habelə müxtəlif 
şəhərlərdə, əyalətlərdə məskunlaşan çox-
saylı həmvətənlər təşkil olunan mərasimdə 
iştirak ediblər. Azərbaycanın Niderlandda-
kı səfiri Məmməd Əhmədzadə çıxışında 
xaricdə yaşayan soydaşların tarixi vətənlə 

əlaqələrinin möhkəmləndirilməsinin döv-
lətin xarici siyasətində daim mərkəzi yer 
tutduğunu vurğulayıb. Diplomat ümum-
milli lider Heydər Əliyev tərəfindən for-
malaşdırılmış azərbaycançılıq ideologiya-
sının Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla inkişaf etdirildiyini diqqətə çatdırıb.

Macarıstan
Avropanın mərkəzində, Macarıstanın 

paytaxtı Budapeştdə təşkil edilən bayram 
tədbiri gəncliyin enerjisi və intellektual 
potensialı ilə yadda qalıb. Azərbaycan-Ma-
carıstan Məzunlar Birliyinin təşkilatçılığı, 
Macarıstandakı Azərbaycan Evinin dəstəyi 
ilə keçirilən görüşdə icma üzvləri bir ara-
ya gəlib. İbrahim Səfərli və Günay Bayra-
movanın çıxışlarında diaspor fəaliyyətinin 
müasir çağırışlara uyğun qurulması zərurə-
ti ifadə edilib. Macarıstanda təhsil alan və 
çalışan azərbaycanlıların vəhdəti Avropa 
məkanında ölkəmizin mədəni diploma-
tiyasını uğurla təmsil edir. Milli “Yallı” 
rəqsi və ünsiyyəti gücləndirən şəbəkələş-
mə metodları ilə davam edən mərasim 
həmrəyliyin səmimi mənəviyyat olduğunu 
təsdiqləyib. 

dexiya
Mərkəzi Avropanın strateji nöqtələ-

rindən sayılan Çexiya Respublikasında 
Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Gününün qeyd edilməsi milli vəhdətin 
Avropa məkanındakı növbəti təzahürüdür. 
Azərbaycanın Çexiyadakı səfiri Yaşar Əli-
yev soydaşları bayram münasibətilə təbrik 
edərkən milli həmrəyliyin və dövlətçilik 
ideyalarının möhkəmləndirilməsinin xü-
susi əhəmiyyətini vurğulayıb. Səfirin qeyd 
etdiyi kimi, həmin əlamətdar gün xalqın 
milli kimliyinin qorunması və diaspor fəa-
liyyətinin gücləndirilməsi baxımından mü-
hüm rol oynayır. 

Küveyt
Küveyt Dövlətində yaşayan, çalışan 

və təhsil alan həmvətənləri özündə birləş-
dirən “Vətənsevər Dostluq Cəmiyyəti”nin 
təşkil etdiyi tədbir körfəz regionunda milli 
dirçəlişin güclənməsini nümayiş etdirib. 
Azərbaycanın istiqlaliyyət əldə etməsi 
dünya azərbaycanlılarının milli qürurunun 
inkişafına böyük təkan vermişdir. Milli 
dirçəlişin güclənməsinə ehtiyacın artdığı 
həmin dövrdə dövlət başçısının fərmanı 
ilə həmrəylik gününün elan edilməsi tarixi 

zərurətdən irəli gəlib. Küveyt ictimaiyyəti 
nümayəndələrinin də qatıldığı mərasim-
də Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bü-
tövlüyü ətrafında yaranan sarsılmaz iradə 
yüksək qiymətləndirilib. 

Misir
Misir Ərəb Respublikasında təşkil 

edilən tədbirlər Şərq və Qərb siviliza-
siyalarının kəsişməsində Azərbaycanın 
artan nüfuzunu bir daha təsdiqləyir. Qa-
hirədə ölkəmizin səfirliyində icma üzv-

lərinin, ziyalıların və tələbələrin iştirakı 
ilə reallaşan mərasim həm həmrəylik gü-
nünə, həm də qarşıdan gələn təqvim ilinə 
həsr olunmuşdur. Qeyd olunmuşdur ki, 
əlamətdar gün milli vəhdətin qorunma-
sında və gələcək nəsillərə ötürülməsin-
də həlledici rol oynayır. Cari ilin siyasi 
mənzərəsinə toxunarkən, Azərbaycan ilə 
Misir arasındakı əlaqələrin dinamik inki-
şafı xüsusi analiz edilmişdir. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin Misir və ABŞ 
rəhbərlərinin dəvəti ilə Şarm əl-Şeyxdə 
Qəzza zolağının müharibədən sonrakı 
bərpasına dair beynəlxalq sammitdə işti-
rakı rəsmi Bakının qlobal məsələlərdəki 
çəkisini göstərir. 

+indistan
Asiya qitəsinin nəhəng dövlətlərindən 

sayılan Hindistanda da həmrəylik ruhu uca 
tutulmuşdur. Nyu-Dehli şəhərində diplo-
matik korpusun, icma üzvlərinin və pay-
taxtda səfərdə olan həmvətənlərin iştirakı 
ilə keçirilən mərasim milli birliyin coğrafi 
sərhəd tanımadığını sübut edir. Səfir Elçin 
Hüseynli 70-dən çox ölkədə məskunlaşan 
50 milyondan artıq azərbaycanlının vahid 
ideoloji platformada birləşməsinin tarixi 
zərurət olduğunu qeyd etmişdir. Hindis-
tandakı soydaşlarımız müstəqil, suveren 
və güclü Azərbaycanın maraqlarını mü-
dafiə etməyi, milli mədəni irsi beynəlxalq 
müstəvidə tanıtmağı mənəvi borc hesab 
edirlər. Vətən müharibəsində əldə olunan 
tarixi Qələbə bütün dünya azərbaycanlıla-
rının qürur mənbəyinə çevrilmiş, xaricdəki 
diaspor təşkilatlarının fəaliyyətinə yeni di-
namika gətirmişdir. 

Milli birlik xalqın ən böyük sərvətidir. 
Sözügedən sərvəti qorumaq və inkişaf et-
dirmək hər kəsin vətəndaşlıq borcudur. Ta-
rixin sınaqlarından keçmiş həmrəylik ruhu 
bizi həmişə irəliyə aparacaq. Azərbaycanın 
qüdrəti onun övladlarının birliyində və 
həmrəyliyindədir. 
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&ənubi Qafqaz Araşdırmalar 
Mərkəzinin rəhbəri, politoloq )ərhad 
Məmmədov yerli mediaya geniş müsa-
hibəsində arxada qoyduğumuz 2025-ci 
ilin yeni tendensiyalarını, ən mühüm 
hadisələrini şərh edib, eləcə də qarşı-
dan gələn 202�-cı ildən Azərbaycanın və 
dünyanın gözləntilərinə nəzər yetirib. 

Müsahibənin əvvəlində Azərbayca-
nın Ermənistanla sülh dialoqunun sağ-
lam məcraya yönəlməsi fonunda Rusiya 
ilə münasibətlərin yenidən gərginləşməsi 
məsələsinə toxunan Fərhad Məmmədov 
başa çatan ildə regionda və qlobal müstə-
vidə gedən proseslərə yaxından diqqət ye-
tirdikdə bu tendensiyalar arasında müəy-
yən əlaqəni görmək mümkün olduğunu 
deyib. Bu kontekstdə Rusiya ilə münasi-
bətlərin soyumasının əsas səbəbi kimi mə-
lum təyyarə qəzasını xatırladan politoloq 
Azərbaycanın uzun müddət şimal qonşusu 
üçün proqnozlaşdırıla bilən ölkə olduğunu, 
amma qarşı tərəfin – Rusiya Fdedrasiyası-
nın, bunun tam əksinə olaraq, gözlənilməz 
siyasi gedişləri ilə yadda qaldığını bildirib. 
Kremlin &ənubi Qafqaz səhvləri

Moskvanın Cənubi Qafqazla bağlı si-
yasətindəki geriləmələri Ukrayna mühari-
bəsi, buraya yönəltdiyi xərclərlə əlaqələn-
dirən ekspertlərin yanıldığını vurğulayan 
F.Məmmədov nəzərə çatdırıb ki, “xüsusi 
hərbi əməliyyatlar” başlayandan bəri iqti-
sadi kontekstdə Rusiyanın bölgədə mövqe-
yi güclənib ki, zəifləməyib. Politoloq bunu 
onunla izah edib ki, son dörd ildə Rusiya-
nın həm Ermənistan, həm Gürcüsatan, həm 
də Azərbaycanla ticarət dövriyyəsi artıb. 
Buraya Şimal–Cənub strateji marşrutunun 
gündəmə gəlməsi, İrana təbii qazın nəqli 
kimi məsələləri də əlavə edən F.Məm-
mədov bu gün Rusiyanın Cənubi Qafqaz 
bölgəsində heç bir probleminin müşahidə 
olunmadığını birmənalı şəkildə bildirib. 

Bunun ardınca şimal qonşumuzun si-
yasi müstəvidə mövqeyini şərh edən po-
litoloq bu zaman onun 2022-ci ildə Azər-
baycanla imzaladığı Müttəfiqlik Qarşılıqlı 

Fəaliyyəti haqqında Bəyannaməni, Ermə-
nistan onun hərbi-siyasi müttəfiqi kimi 
qalmaqda davam etdiyini xatırladıb. Rusi-
ya bu regionda nə etməyib" sualını cavab-
landırmağa çalışan siyasi ekspert Krem-
lin bəzi səhvlərə yol veridiyini açıqlayıb: 
“2021-ci ildə Azərbaycanla sərhəddə rus 
sərhədçiləri göründülər. Paşinyanın birinci 
işi onları ərazidən çıxarması oldu. Ardın-
ca Zvartnos hava limanındakı, Mehridəki 
heyətin də xidmətinə xitam verildi. Yəni 
bu bölgədə itirdiklərinin əsas səbəbi Krem-
lin yürütdüyü yanlış siyasətinin nəticəsidir. 
Regionda gedən transformasiya prosesləri 
– Ermənistan–Azərbaycan, Ermənistan–
Türkiyə münasibətlərindəki irəliləyiş və 
kommunikasiyaların açılması 44 günlük 
müharibədən sonra yaranan trendlərdir. 
Rusiya Azərbaycanın ərazi bütövlüyüynü 
və suverenliyini bərpasına son dəqiqəyə 
qədər müqavimət göstərdi. Bu, rəsmi Mos-
kvanın buraxdığı ən böyük səhvidir”.            

İqtisadi maraqlar sülhü 
üstələməməlidir

Müsahibəsində Ukrayna cəbhəsində 
son vaxtlar müşahidə olunan üstünlükləri, 
xüsusilə Ağ Evin dolayısı ilə dəstək ver-
məsi sayəsində Rusiyanın Mərkəzi Asiya-
da mövqelərini möhkəmləndirmək imkanı 
qazanması ilə bağlı fikirlərini açıqlayan 
Fərhad Məmmədov Birləşmiş Ştatların 

indiki məqamda Kremlin təsir dairəsini 
qəbul etməsi məsələsinə də toxunub: “Si-
yasi gündəmdə müzakirə olunan bu tezislə 
razılaşa bilmərəm. Ona görə ki, TRIPP la-
yihəsinin müəllifi birbaşa ABŞ-dır. Məhz 
prezident Trampın şərəfinə adlandırılan bu 
marşrut özündə həm də Vaşinqtonla İrəvan 
arasında imzalanan strateji tərəfdaşlıq xar-
tiyasını ehtiva edir. Azərbaycanla da bağ-
lanacaq belə bir sazişin layihəsi birgə işçi 
qrupu tərəfindən hazırlanır. ABŞ–Mərkəzi 
Asiya Sammiti, Qazaxıstan və Özbəkistan 
liderlərinə Ağ Evdən edilən telefon zənglə-
ri və onların “G20” formatına dəvət olun-
masında məqsəd Avropanın Vaşinqtondan 
asılılığını artırmaqdır. Doğrudur, Avropa 
İttifaqı dünyanın ən varlı ölkələrini özün-
də birləşdirən alyansdır. Bu səbəbdən heç 
kim Aİ ilə əməkdaşlıqdan imtina etmir. 
ABŞ, sadəcə, “qoca qitə”ni özündən asılı 
vəziyyətə gətirəcək elementləri yaratmağa 
çalışır. Yəni burada korporativ maraqlar-
dan söhbət gedir. Hətta Rusiya–Ukrayna 
müharibəsinə son qoymağa cəhdlər edən-
də də Ağ Ev ölkənin bundan hansı faydanı 
götürəcəyi barədə düşünür. ABŞ-ın Rusi-
yanın üzərindən iqtisadi sanksiyaları gö-
türməsi də Kremlə çox baha başa gələcək”.  
Bakının minimum və maksimum 

planları reallaşmalıdır 
Daha sonra ABŞ–Azərbaycan müna-

sibətlərinin perspektivləri barədə fikirlə-
rini izləyicilərlə bölüşən Cənubi Qafqaz 
Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri Fərhad 
Məmmədov avqust ayında Vaşinqtonda 
imzalanmış ikitərəfli saziş və bəyanatlarda 
göstərilən bütün bəndlərin həyata keçməsi-
nin vacibliyini önə çəkib: “Əvvəlcə TRIPP 
layihəsi üzrə infrastuktur işlərinin real-
laşdırılması gəlir. İkincisi önəmli məsələ 
ABŞ-la Azərbaycan arasında strateji tərəf-
daşlıq xartiyasının imzalanmasıdır. İlkin 

razılaşmaya əsasən, bunlar hərbi-texniki, 
ticarət, investisiya, biotexnologiyalar, 
eləcə də Vaşinqtonda bəyan edilən digər 
istiqamətlərdir. Senatın “Azadlığa Dəstək 
Aktı”na 907-ci əlavənin tətbiqini Tramp 
bir il müddətinə saxlasa da, qanunda bu 
bənd qalmaqdadır. Düşünürəm ki, əgər biz 
maksimum və minimum planları nəzər-
dən keçirsək, bu zaman minimum ABŞ və 
Azərbaycan arasında strateji tərəfdaşlıq 
xartiyasının imzalanması, maksimum isə 
907-ci əlavənin birdəfəlik ləğı edilməsi-
dir. ABŞ qanunvericiliyində bu xarakterli 
qərarların qəbulunun nadir hallarda baş 
veridiyini fikirləşsək, bunun tarixi sənəd 
olacağını indidən söyləyə bilərik. Konqres 
və Senatda qanuna bu əlavənin ləğvinin 
əleyhinə çıxanları, ermənipərəst qüvvələri 
neytrallaşdırmağın yolu Ermənistanla sülh 
gündəliyini dərinləşdirməkdən keçir.   

Paşinyanı bəyənən və 
bəyənməyənlərin nisbəti    

Müsahibənin sonunda Ermənistanın 
baş naziri Nikol Paşinyanın ictimai rey-
tinqinin aşağı düşməsi ilə bağlı onun ün-
vanına müxalif düşərgədən səslənən bəya-
natlara da toxunan F.Məmmədov iqtidar 
komandasının cavab-arqumentini dilə gə-
tirib: “Məlum suala cavab verməkdə tərəd-
düd edən 60 faiz respondent, əslində, baş 
naziri aşkar dəstəklədiyini ifadə etməkdə 
çərinlik çəkib. Müxalifət isə bunun əksi-
ni deyir. Bütün sosial sorğularda iştirak 

edən erməni respondentləri üçün həlledi-
ci amil təhlükəsizlik məsələsi olub. Əgər 
Azərbaycanla sərhəddə atışma yoxdursa, 
deməli, Paşinyanı dəstəkləmək olar. Etiraf 
etməliyik ki, Paşinyanın apardığı informa-
siya kampaniyası sayəsində cəmiyyətin 
təfəkküründə hərb və sülh anlayışlarını 
bir-birindən ayırmağı bacarıb. Yəni deyir 
ki, sülhü istəyən mənim tərəfdarlarım, mü-
haribəyə çağıranlar isə əleyhdarlarımdır. 
Ermənistana səfərim zamanı şəxsən mü-
şahidə etdiyim bir incə məqamı da bura 
əlavə etmək istərdim. İrəvanda olduğumuz 
ilk gecə “Sputnik-Armeniya” bizim harada 
yerləşdiyimiz, sabah kimlərlə görüşəcəyi-
miz barədə xəbər yayımladı. Əslində, bu 
informasiya gizli saxlanılmalı idi. Səhəri-
si gün biz məlum görüşləri keçirdik, söh-
bətlərimiz oldu. Amma nə o məkanların 
qarşısında etiraz aksiyaları gördük, nə də 
mediada müxalif məzmunlu xəbərləri oxu-
duq. Bu, bir göstərici idi. Onu da deyim 
ki, Ermənistan mediasının böyük qismi 
məhz Paşinyana müxalif dairələrin nəzarə-
tindədir. Üstəgəl, xaricdən bunlara dəstək 
verənlər var. Əsas sosiolji sorğular parla-
ment seçkilərində, yeni konstitusiyaya dair 
referendumda keçiriləcək və biz o zaman 
erməni cəmiyyətinin həqiqi rəyini və seçi-
mini görəcəyik”.          
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